
Preisblatt EVG+
1. Grundlagen
Bei einer Eigenverbrauchsgemeinschaft bieten Sie als Eigentümerin oder Eigentümer einer Photovoltaikanlage den 
übrigen Bewohnern Ihrer Liegenschaft an, ebenfalls von Ihrem Solarstrom zu konsumieren. Das lohnt sich für alle Be-
teiligte. Steht Ihre Photovoltaikanlage in unserem Versorgungsgebiet, ist es für Sie besonders einfach, den Solarstrom 
vom eigenen Dach gemeinsam mit Mietern, Pächtern oder Stockwerkeigentümern zu nutzen. Unser Angebot EVG+ 
ist die unkomplizierte Lösung für Ihre Eigenverbrauchsgemeinschaft. Die Verrechnungen übernehmen wir für Sie.

2. Gültigkeit
Dieses Preisblatt ist ab dem 1.  Juli 2025 gültig.

3. Preise
Verrechnung Messpunkte an Eigentümer*in der PV-Anlage

Einmalige Grundkosten 1 bis 4 Messpunkte
Inbetriebnahme
Integration pro  Messpunkt

CHF 400.00
CHF 50.00
exkl. MwSt.

Einmalige Grundkosten 5 bis 15 Messpunkte
Inbetriebnahme
Integration  pro  Messpunkt

CHF 500.00
CHF 30.00
exkl. MwSt.

Einmalige Grundkosten ab 16 Messpunkten
Individuell Gerne erstellen wir

Ihnen eine Offerte.

Wiederkehrende Kosten pro Monat und Messpunkt CHF 2.80 
exkl. MwSt.

Möchten auch Sie von einer Eigenvebrauchsgemeinschaft profitieren? Gerne berät Sie das Team Vertrieb rund um das 
Angebot EVG+.
Weitere Infos: www.swl.ch/+evgplus
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